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§ 79
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todetaan läsnäolijat.

 

Kokouksen aluksi klo 16.00-​17.00 on teema,​ jossa esitellään:

Keski-​Uudenmaan kuntayhtymän sosiaali-​ ja terveyspalveluiden 
järjestämissopimus

Harri Lipasti,​ kansliapäällikkö

Kehitysvammaisten asumisyksikkö Neitoperho,​ hankkeen tilannekatsaus

Kari Komulainen,​ kiinteistöpäällikkö,​ Tuusulan kunnan kiinteistöt Oy

 

Päätös
Todettin läsnäolijat.
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§ 80
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus
Esittelijä: Päivi Klami,​ hallinto-​ ja kehittämispäällikkö

Valitaan pöytäkirjan tarkastajiksi Erja Sarenius-​Salmenkivi ja Lauri Untamo

Päätös
Valittiin pöytäkirjantarkastajiksi Yrjö Forss ja Erja Sarenius-​Salmenkivi
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§ 81
Keski-​Uudenmaan valinnanvapauskokeilun suun terveydenhuollon osuuden ehtojen ja 
periaatteiden hyväksyminen

TUUDno-2017-911

Liitteet
1 KU-sote valinnanvapauskokeilu_Suun terveydenhuollon sääntökirja

KESKI-​UUDENMAAN VALINNANVAPAUSKOKEILUN LAAJENTAMINEN KOSKEMAAN 
SUUN TERVEYDENHUOLTOA

Soteltk § 57/24.8.2016      

Sosiaali-​ ja terveysministeriö on julkaissut 28.6.2016 valtioavustushaun 
palvelusetelikokeilun kautta toteutettavaan asiakkaiden ja potilaiden 
valinnanvapauden mallintamiseen vuosille 2017-​ 2018. Hakuaika päättyy 31.8.2016,​ ja 
valintapäätökset tehdään lokakuussa 2016. Hankkeeseen valitut hakijat tarkentavat 
suunnitelmaa syksyn aikana yhdessä sosiaali-​ ja terveysministeriön ja Terveyden ja 
hyvinvoinnin laitoksen kanssa,​ jotta valitut hankkeet vastaavat mahdollisimman hyvin 
valtakunnallisiin kehittämistarpeisiin. Valinnanvapautta koskeva uusi lainsäädäntö on 
valmisteilla,​ ja sitä odotetaan lausuntokierrokselle marraskuussa 2016.

Palvelusetelikokeilussa on tarkoituksena kokeilla palvelusetelin käyttöä isompien 
palvelukokonaisuuksien tuottajien valinnassa. Palvelukokonaisuudet voivat olla 
esimerkiksi valinnanvapausselvityshenkilötyöryhmän raportissa alustavasti linjattuja 
vaihtoehtoja. Kokeilut tehdään erityyppisissä kunnissa,​ kuntayhtymissä ja niiden 
yhteenliittymissä nykyisen palvelusetelinlain puitteissa. Kuntien yhteenliittymien 
ollessa hakijoina tulee hankkeella olla yksi hallinnoijakunta.

Kokeilujen tavoitteena on saada kokemuksia ja tietoa erilaisten toimintamallien 
käytöstä ja käyttää tätä tietoa valinnanvapausmallin ja sen lainsäädännön 
kehittämisessä. Tavoitteena on kehittää sosiaali-​ ja terveydenhuoltoa 
asiakaslähtöiseksi ja asiakkaita tukevaksi. Asiakkaiden kokemukset ja palaute otetaan 
huomioon palveluiden kehittämisessä ja ohjauksessa. Lisäksi tavoitteena on kehittää 
valinnanvapautta tukevia tietojärjestelmiä sekä sähköisiä palveluja,​ joilla on 
mahdollista hakea ja vertailla kansallisia palveluntuottajia.

Keski-​Uudenmaan kuntien sotehankkeessa hankehakemuksen valmisteluvastuu on 
ollut hankejohtajalla. Tarkoituksena on hakeutua kokeilualueeksi valinnanvapauden 
mallintamiseksi alueen kunnissa palveluseteliä käyttäen. Keski-​Uudenmaan 
sotehankkeen johtoryhmä on kokouksessaan 16.8.2016 hyväksynyt osaltaan 
hakkeeseen hakeutumisen. Poliittinen ohjausryhmä käsittelee asian 
sähköpostikokouksessa elokuussa 2016

Keski-​Uudenmaan kuntien valinnanvapauskokeilu kohdentuu perusterveydenhuollon 
lääkärin ja hoitajan vastaanottopalveluihin,​ mukaan lukien kiireellisen hoidon 
vastaanotot,​ ja paljon palveluita tarvitsevien asiakkaiden palveluihin. Tavoitteena on 
parantaa vastaanottopalveluiden saatavuutta kuntalaisille ja parantaa paljon 
erityyppisiä palveluita tarvitsevien asiakkaiden palveluita räätälöimällä palvelut 
yksilökohtaisesti nykyistä kustannustehokkaammin ja laadukkaammin. Kokeilu 
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toteutetaan yhteistyössä julkisen,​ yksityisen ja kolmannen sektorin kanssa. Tuottajat 
eivät kilpaile hinnalla,​ vaan heille maksetaan peruspalvelusta saman suuruinen 
maksu. Asiakkaat voivat valita palveluntuottajan ja vaihtaa sitä halutessaan. Kokeilu 
tulee mahdollistamaan erityisesti alueen pienten ja keskisuurten sote-​palvelujen 
tuottajien osallistumisen palvelujen tuottamiseen alueella.

Hankkeen kokonaiskustannusarvio kuntien omavastuuosuuksineen on 2.5 miljoonaa 
euroa,​ josta sosiaali-​ ja terveysministeriön rahoitus kattaa enintään 80 % ja 
osallistuvien Keski-​Uudenmaan sotehankkeen kuntien osuus loput 20 % 
väestömäärän suhteessa. Tällöin valtionosuutta voidaan saada enintään miljoona 
euroa vuodessa kahden vuoden ajan. Kustannusarvio sisältää projektihenkilöstön ja 
asiantuntijapalveluiden hankkimisen lisäksi palveluseteleihin kohdennettuja 
kustannuksia,​ jotka eritellään hankehakemuksen liitteissä myöhemmin sosiaali-​ ja 
terveysministeriön ohjeistuksen mukaan.  Alustavien laskelmien mukaan Tuusulan 
kunnan osuus noin 47 500 euroa vuodessa eli yhteensä 95 000 euroa (2017–
2018).  Hankkeen lopullinen talousarvio tarkentuu kuntien sitoutumispäätösten 
varmistuttua ja STM:n kanssa käytävien neuvottelujen päättyessä. Kokeilun 
hallinnoijana toimii Hyvinkään kaupunki. Hallinnointikustannukset jaetaan kuntien 
kesken väestömäärän suhteessa ministeriön ohjeistuksen mukaan. Tämä Tuusulan 
osuus on arviolta n. 10 000 euroa (2017–2018).

Talousarvionavigointien yhteydessä sovittiin määrärahan osoittaminen tilikohdalle 
KUUMA yhteistyö.

Lisätiedot: hallinto-​ ja kehittämispäällikkö Päivi Klami,​ puh. 040 314 
3374                                     

 

Ehdotus

STJ               

Sosiaali-​ ja terveyslautakunta päättää,​

että Tuusulan kunta/sosiaali-​ ja terveystoimiala osallistuu STM:n ”Palvelut 
asiakaslähtöisiksi” kärkihankkeen palvelusetelikokeiluun,​ edellyttäen että 
hankkeelle myönnetään valtion rahoitus

edellyttää että palvelustelien käyttöön kohdentuvat kustannukset 
katetaan valtionavusta ja että kunnalle ei koidu tästä kustannuksia

edellyttäen,​ että kunnan talousarvion 2017 ja taloussuunnitelman 2018–
2021 yhteydessä hankkeelle osoitetaan määräraha

ehdottaa kunnanhallitukselle,​ että kunnanjohtajan talousarvioesityksen 
2017 ja taloussuunnitelman 2018–2021 yhteydessä hankkeelle osoitetaan 
määräraha KUUMA kuntayhteistyön tilikohdalle

tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi 
kokouksessa.

Päätös           Ehdotus hyväksyttiin.

                      _​_​_​_​_​_​_​_​_​
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Soteltk § 12/1.3.2017        

Sosiaali-​ ja terveysministeriö myönsi Keski-​Uudenmaan kuntien sote-​hankkeelle 
valtionavustusta 2 miljoonaa euroa Palvelut asiakas-​ lähtöisiksi -​kärkihankkeen 
palvelusetelikokeiluun 2017–2018. Valtioavustuksen osuus on 80 % koko hankkeesta 
hankekuntien osuuden ollessa 20 % työpanoksena laskettuna kuntien väestömäärien 
suhteessa. Hanketta hallinnoi Hyvinkään kaupunki.

Ministeriön tavoitteet kokeilulle ovat moninaiset: kokemusten ja tietojen saaminen 
valinnanvapauteen liittyen asiakkaiden,​ palvelujen järjestäjien ja palveluntuottajien 
käyttäytymisestä,​ valintamahdollisuuksien,​ korvaus-​ mallien,​ tietojärjestelmien ja 
markkinoiden toimivuudesta sekä asiakkaiden osallistumisen ja sote-​integraation 
toteutumisesta.  Valinnanvapauskokeilua toteutetaan valtakunnallisesti viidessä eri 
hankkeessa (Keski-​Uudenmaan sote-​hanke,​ Tampereen kaupunki,​ Jyväskylän 
kaupunki,​ Ylä-​Savon sote,​ ja Hämeenlinnan kaupunki). Hankkeille annetaan 
ministeriön taholta osittain toisistaan poikkeavia sisältöjä ja painopistealueita,​ joista 
ministeriö kokoaa tarkoituksenmukaisen kansallisen kokonaisuuden.

Keski-​Uudenmaan kokeilussa keskitytään hakemuksen mukaisesti siihen,​ miten 
kuntalaisten valinnanvapauden mahdollistavien lääkäri-​ ja hoitajavastaanottojen 
palveluntuottajia ohjataan tuottajien korvausmalliin sisältyvän bonus-​sanktio-​
elementin käytöllä. Lisäksi selvitetään,​ miten paljon palveluita tarvitsevien asiakkaiden 
henkilökohtainen budjetti voidaan toteuttaa ja mitä vaikutuksia henkilökohtaisella 
budjetoinnilla on. Hankesuunnitelmaa tarkennettiin yhdessä ministeriön kanssa. Siinä 
sovitaan valinnanvapauden piiriin tulevan väestön määrä ja henkilökohtaisen 
budjetoinnin kohderyhmä Keski-​Uudenmaan sote-​hankkeen alueella saadun 
valtionavustuksen rajoissa. Ministeriö voi tarvittaessa muokata kokeiluhankkeita 
hankekaudella hallituksen ohjauksen perusteella.

Valinnanvapauskokeilussa noudatettavista ehdoista ja periaatteista on valmisteltu 
asiakirja. Sen pohjana on Sitrassa laadittu luonnos,​ josta on muokattu Keski-​
Uudenmaan kokeilun ehdot ja periaatteet -​asiakirja huomioiden sosiaali-​ ja 
terveysministeriön ohjaus. Asiakirjassa määritellään eri osapuolten asemat,​ oikeudet 
ja velvollisuudet kokeilun aikana,​ sekä mm. kokeiluun kuuluvien palvelujen 
sisältövaatimukset ja palveluntuottajille maksettavat korvaukset. Palveluntuottajan 
hyväksyminen valinnanvapauskokeilun palveluntuottajaksi edellyttää sitoutumista 
asiakirjan ehtoihin ja periaatteisiin.

Sosiaali-​ ja terveysministeriön valinnanvapauskokeilun valtionavustuspäätöksessä 
edellytetään,​ että kehittämishankkeeseen osallistuvien kuntien tekemä sopimus 
hankkeen hallinnoimisesta ja organisoimisesta tomitetaan Lounais-​Suomen 
aluehallintovirastolle puolen vuoden kuluessa valtionavustuspäätöksen tekemisestä.

Hallinnointisopimuksessa sovitaan,​ että hankkeen hallinnoijana toimii Hyvinkään 
kaupunki,​ sekä määritellään hallinnoijan velvollisuudet sekä osallistuvien kuntien 
velvoitteet ja vastuut. Tuusulan kunnan omarahoitusosuus on hankkeen aikana 
83 731 euroa ja hankkeen hallinnointikulut ovat 15 632 euroa. Projektipäälliköltä 
saadun 20.2.2017 sähköpostin mukaan hankkeen valtuionavulla rahoitetaan 
hanketoimiston,​ palveluostojen,​ tietojärjestelmien ja muiden hankintojen 
kustannukset.
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Tämän asian sisältöä esittelee teemassa tarkemmin Keski-​Uudenmaalla toteutettavan 
kokeilun projektipäällikkö Frank Ryhänen (p. 040 724 0869). Asiaa on esitelty kunnan 
yhteistyökomiteassa 23.2.2017.

Lisätietoja: johtajaylilääkäri Susanna Pitkänen,​ p. 040 314 3601,​ hallinto-​ ja 
kehittämispäällikkö Päivi Klami,​ p. 040-​314 3374

Ehdotus

Stj       

 

Sosiaali-​ ja terveyslautakunta

hyväksyy liitteenä olevan valinnanvapauskokeilun ehdot ja periaatteet -​
asiakirjan sisältäen kapitaatiokorvausten suuruuden Tuusulan kunnan 
osalta

myöntää johtajaylilääkärille valtuudet hyväksyä asiakirjassa määritellyt 
kriteerit täyttävät palveluntuottajat palveluntuottajiksi kokeiluun 
Tuusulan kunnan osalta.

myöntää johtajaylilääkärille valtuuden tarvittaessa tarkistaa Tuusulan 
kunnan kapitaatiokorvauksia kokeilun aikana vuosien 2016 ja 2017 
toteutuneiden kustannusten perusteella.

myöntää johtajaylilääkärille valtuudet määrittää kuinka suuri osa 
kuntalaisista osallistetaan valinnanvapaushankkeeseen.

myöntää Tuusulan kunnan osalta Keski-​Uudenmaan sote-​hankkeen 
hankejohtajalle kokeilussa tarvittavien IT-​ratkaisujen hankintojen 
neuvotteluoikeudet kuitenkin niin,​ että kunnalle jätetään ratkaisuvalta 
neuvottelun tuloksena esitettyyn konkreettiseen hankintaan. Tältä osin 
kunta siis edellyttää,​ että kokeilussa mukana olevat kunnat käyvät 
yhteiset neuvottelut toimialan johdon ja toimialan ict-​asiantuntijoiden 
kesken ennen hankintaa.

hyväksyy liitteenä olevan valinnanvapauskokeilun hallinnointisopimuksen 
”Yhteistyösopimus Keski-​Uudenmaan valinnanvapauskokeiluhankkeen 
hallinnoimisesta ja organisoimisesta”

edellyttää,​ että hankkeesta ei koidu kunnalle muita kustannuksia kuin 
omarahoitusosuuden ja hallintokulujen mukaiset kulut

edellyttää,​ mikäli muita kustannuksia syntyy mm. 
tietojärjestelmämuutoksista,​ niin ne katetaan hankkeen 2 miljoonan 
euron valtionavusta

Päätös           Ehdotus hyväksyttiin.

                      _​_​_​_​_​_​_​_​_​

Soteltk § 40/17.5.2017      

Sosiaali-​ ja terveysministeriö on tiedustellut Keski-​Uudenmaan 
valinnanvapauskokeiluhankkeen kiinnostusta laajentaa käynnissä olevaa kokeilua 
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suun terveydenhuoltoon valtionavustushankkeiden rahoituksen erillisellä 
kustannusosuudella. Tällä hetkellä Keski-​Uudenmaan kokeilu kohdentuu lääkäri-​ ja 
hoitajavastaanottoihin ja henkilökohtaisen budjetoinnin kokeiluun.

Päivitetyt hankesuunnitelmat tulee jättää ministeriöön 30.5.2017 mennessä. 
Ministeriön rahoituspäätökset ovat odotettavissa kesäkuun 2017 aikana. 
Tarkoituksena on toteuttaa suunhoidon suoran valinnan kokeilu jo käynnissä olevan 
kokeiluhankkeen mukaisesti.  Tämän hetken suunnitelman mukaan kokeilu tulee 
kohdistumaan sosiaali-​ ja terveysministeriön suosituksen mukaan 
valinnanvapauslakiluonnoksen (STM 5.4.2017,​ 15 § Suoran valinnan palvelut) 
mukaisesti kuntien suun terveydenhuoltoa koskeviin lakisääteisiin tehtäviin,​ lukuun 
ottamatta alle 18-​vuotiaita lapsia ja nuoria,​ jotka saavat terveydenhuoltolain 15 §:ssä 
tarkoitettuja neuvolapalveluja,​ 16 §:ssä säädettyä kouluterveydenhuoltoa tai 17 §:ssä 
säädettyä opiskeluterveydenhuoltoa,​ sekä päivystyspalveluita. Ministeriö pitää 
kokeilun laajentamista erittäin toivottavana,​ jotta saataisiin kokemuksia suunhoidon 
suoran valinnan toimivuuden kysymyksistä tulossa olevan suun terveydenhuollon 
kansallisen valinnanvapauden toimeenpanon tueksi.

Keski-​Uudenmaan sotehankkeen johtoryhmä on kokouksessaan 4.5.2017 hyväksynyt 
osaltaan nykyisen valinnanvapauskokeilun laajentamisen suun terveydenhuoltoon. 
Hankkeen ohjausryhmä on päättänyt 11.5.2017 suositella sotehankkeen kunnille 
valtioavustuksen hakemista valinnanvapauskokeilun laajentamiseen suun 
terveydenhuoltoon.

Hankkeen laajentamisen kokonaiskustannusarvio kuntien omavastuuosuuksineen on 
alustavasti 1.875 miljoonaa euroa vuoden 2018 loppuun saakka,​ josta sosiaali-​ ja 
terveysministeriön rahoitus kattaa enintään 80 % ja osallistuvien Keski-​Uudenmaan 
sotehankkeen kuntien osuus loput 20 % väestömäärän suhteessa. Kustannusarvio 
sisältää tarvittavan henkilöstön ja asiantuntijapalveluiden hankkimisen lisäksi 
palveluseteleihin kohdennettuja kustannuksia,​ jotka eritellään hankehakemuksen 
liitteissä myöhemmin sosiaali-​ ja terveysministeriön ohjeistuksen mukaan.  Alustavien 
laskelmien mukaan Tuusulan osuus työpanoksena koko laajentamisajalle vuoden 
2018 loppuun on noin 74 000 euroa (Hyvinkää 89 700 Järvenpää n.80 000,​ 
Mäntsälä  40 000,​ Pornainen 9800,​ Nurmijärvi 81 000).  Kokeilun hallinnoijana toimii 
edelleen Hyvinkään kaupunki. Hallinnointikustannukset jaetaan kuntien kesken 
väestömäärän suhteessa ministeriön ohjeistuksen mukaan. Hankkeen lopullinen 
talousarvio tarkentuu kuntien sitoutumispäätösten varmistuttua ja STM:n kanssa 
käytävien neuvottelujen päättyessä.

Valmistelija: johtajaylilääkäri Susanna Pitkänen,​ puh. 040 314 3601

Ehdotus

Stj            

 

Sosiaali-​ ja terveyslautakunta päättää että

Tuusulan kunta osallistuu Keski-​Uudenmaan valinnanvapauskokeilun 
laajentamiseen suun terveydenhuoltoon,​ edellyttäen että

riittävät resurssit hankkeeseen turvataan kunnille
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potilastietojärjestelmiin on luotu testatut ja käytännössä toimivat Kanta 
integraatiot

kunta voi itse määritellä mitä yksityisen palveluntuottajan palveluvalikon 
tulee sisältää

asiakasvalintaportaali on viimeistellysti käytettävissä

Päätös           Ehdotus hyväksyttiin.

_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​

Soteltk 11.10.2017

Valmistelijat:

Susanna Pitkänen,​ johtajaylilääkäri,​ puh. 040 314 3601

Pirkko Letto,​ johtava hammaslääkäri,​ puh. 040 314 3603

 

Keski-​Uudenmaan valinnanvapauskokeilun kolmas vaihe,​ suun terveydenhuollon 
suoran valinnan palvelujen kokeilu alkaa syksyllä 2017. Kokeilussa noudatettavista 
ehdoista ja periaatteista on valmistelu asiakirja,​ nk. sääntökirja. Sen pohjana on 
hankkeen ensimmäisen vaiheen,​ perusterveydenhuollon vastaanottopalvelujen 
kokeilun sääntökirja,​ joka on muokattu ja täydennetty suun terveydenhuollon 
osuuden ehtoja ja periaatteita vastaavaksi. Sääntökirjassa määritellään eri osapuolten 
asemat,​ oikeudet ja velvollisuudet kokeilun aikana,​ sekä määritetään mm. kokeiluun 
kuuluvien palvelujen sisältövaatimukset ja palveluntuottajille maksettavien korvausten 
periaatteet ja kokeilun alussa noudatettavat kapitaatiokorvaussummat. 
Palveluntuottajan hyväksyminen valinnanvapauskokeilun palveluntuottajaksi 
edellyttää sitoutumista sääntökirjan ehtoihin ja periaatteisiin.

Valinnanvapauskokeilujen hallinnointi siirtyy vastuukuntana toimineelta Hyvinkään 
kaupungilta Keski-​Uudenmaan sote-​kuntayhtymälle vuodenvaihteessa 2017/2018. 
Myös kokeilussa mukana olevien kuntien sote-​palvelujen järjestämisvastuu tulee 
siirtymään Keski-​Uudenmaan sote-​kuntayhtymälle.

Tuusulan kunnalle varataan käyttöön valinnanvapauskokeiluhankkeen 
projektityöntekijän 50% työpanos suun terveydenhuollon kokeilun valmistelussa ja 
toimeenpanossa,​ hankkeen organisoimana ja hankerahoituksella.

Yhteistoimintamenettelynä suun  terveydenhuollon henkilökunta on käsitellyt asiaa 
kokouksissaan 16.5.2017,​ 19.9.2017 ja 10.10.2017.

Asiaa esittelevät:

Terhi Sandberg,​ Keski-​Uudenmaan valinnanvapaushankkeen viestintävastaava
/projektiassistentti

Pirkko Letto,​ johtava hammaslääkäri

 

 

Ehdotus
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Esittelijä: Päivi Klami

Sosiaali-​ ja terveyslautakunta

hyväksyy liitteenä olevan valinnanvapauskokeilun suun terveydenhuollon 
osuuden ehdot ja periaatteet -​asiakirjan,​ sisältäen kokeilun alkaessa 
noudatettavien kapitaatiokorvausten suuruuden
myöntää Keski-​Uudenmaan sote-​kuntayhtymän vt. johtajalle valtuudet hyväksyä 
sääntökirjassa määritellyt kriteerit täyttävät palveluntuottajat palveluntuottajiksi 
kokeiluun
myöntää Keski-​Uudenmaan sote-​kuntayhtymän vt. johtajalle valtuuden 
tarvittaessa tarkistaa kapitaatiokorvaussummia ja korvauksiin vaikuttavia 
kertoimia kokeilun aikana
myöntää kuntayhtymälle valtuuden määrittää hankkeen valtionavustuksen 
määrittämissä rajoissa kuinka suuri osa kuntalaisista otetaan mukaan kokeiluun
myöntää Keski-​Uudenmaan sote-​kuntayhtymän vt. johtajalle 
neuvotteluvaltuudet kokeilussa tarvittavien IT-​ratkaisujen hankintojen 
hyväksymiseksi

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 82
Keski-​Uudenmaan Sote-​kuntayhtymän ja jäsenkuntien välisen sosiaali-​ ja terveydenhuollon 
palvelujen järjestämis-​ ja tuottamissopimuksen solmiminen

TUUDno-2017-910

Liitteet
1 Liite 1 Palveluiden järjestämis- ja tuottamissopimus
Verkkojulkisuus rajoitettu
2 Liite 2 Palveluiden yleiset periaatteet
Verkkojulkisuus rajoitettu

Valmistelijat: kansliapäällikkö Harri Lipasti

sosiaali-​ ja terveystoimenjohtaja Pirjo Vainio

 

Tausta

 

Hyvinkään ja Järvenpään kaupungit sekä Mäntsälän,​ Nurmijärven,​ Pornaisten ja 
Tuusulan kunnat ovat vuosina 2015 -​ 2017 kehittäneet Keski-​Uudenmaan alueellisen 
sosiaali-​ ja terveyspalveluiden ohjausmallin. Ohjausmalli on hyväksytty Keski-​
Uudenmaan sote-​hankkeen poliittisessa ohjausryhmässä 8.12.2016. Ohjausmallin 
tavoitteena on alueellisen yhteistyön avulla saada aikaan niin toiminnallisia kuin 
taloudellisia hyötyjä ja palvelujen saatavuuden ja laadun parantamista.

Kunnat ovat Keski-​Uudenmaan alueellisen sosiaali-​ ja terveyspalveluiden ohjausmallin 
täytäntöön panemiseksi perustaneet vapaaehtoisen Keski-​Uudenmaan sote-​
kuntayhtymän. Kuntayhtymän tehtävänä on järjestää jäsenkuntiensa puolesta 
alueensa väestölle yhdenvertaisilla periaatteilla ne sosiaali-​ ja terveydenhuollon 
palvelut,​ jotka eri lakien mukaan ovat jäsenkuntien järjestämisvastuulla. Perustetun 
kuntayhtymän tehtäviin eivät kuulu ympäristöterveydenhuolto mukaan lukien 
terveydensuojelu,​ eläinlääkintähuolto ja työterveyshuolto,​ Helsingin ja Uudenmaan 
sairaanhoitopiirin kuntayhtymän (HUS) vastuulle kuuluvat erikoissairaanhoidon 
palvelut,​ ja Eteva kuntayhtymän vastuulle kuuluvat kehitysvammaisten erityishuollosta 
annetun lain mukaiset palvelut.

Kuntayhtymä on perussopimuksensa mukaan perustettu ja sitä koskeva sopimus 
tullut voimaan 21.6.2017. Palveluiden järjestämisvastuu siirtyy kuntayhtymälle 
1.1.2018.

Kuntayhtymän perustamiseen liittyvät myös vireillä oleva maakunta-​ ja sote-​uudistus 
ja niiden myötä uudistettavat sosiaali-​ ja terveydenhuollon rakenteet,​ palvelut ja 
rahoitus. Maakunta-​ ja sote-​uudistuksen on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2020. Keski-​
Uudenmaan sote-​malli edesauttaa valtakunnallisen rakennemuutoksen tavoitteiden 
toteuttamista sopimuskuntien alueella. Yhteisen valmistelun ja toteuttamisen avulla 
edistetään rakennemuutoksen sujuvaa toteuttamisesta,​ alueen erityispiirteet 
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huomioiden. Tarkoituksena on myös,​ että Keski-​Uudenmaan sote-​kuntayhtymä voi 
toimia alueyksikön prototyyppihankkeena Uudenmaan maakunnan tulevan 
toimintamallin rakentamisessa.

Sosiaali-​ ja terveydenhuollon palvelujen järjestämis-​ ja tuottamissopimus

Keski-​Uudenmaan sote-​kuntayhtymä ja Hyvinkään ja Järvenpään kaupungit sekä 
Mäntsälän,​ Nurmijärven,​ Pornaisten ja Tuusulan kunnat ovat edellä mainittujen 
tavoitteiden toteuttamiseksi solmimassa sopimuksen sosiaali-​ ja terveydenhuollon 
palveluiden järjestämisestä ja tuottamisesta.

Sopimuksen tarkoituksena on sopia siitä,​ miten kuntayhtymä hoitaa perussopimuksen 
mukaiset tehtävät yhteistyössä jäsenkuntiensa kanssa. Järjestämisvastuuseen kuuluu,​ 
että kuntayhtymä voi tuottaa palvelut oman organisaationsa avulla tai hankkimalla 
palvelut muilta palvelujen tuottajilta. Sopimuksessa sovitaan kuntayhtymän roolista 
palveluiden järjestäjänä ja kuntien roolista niiden tuottajina.

Sopimuksen kohteena on sosiaali-​ ja terveyspalvelujen järjestäminen ja 
tuottaminen 1.1.2018 alkaen sopimuskuntien asukkaille,​ ja muille alueen 
lakisääteisen järjestämisvastuun piiriin kuuluville kuntayhtymän 
perussopimuksen mukaisesti.

Sopimuksen tarkoituksena on erityisesti sopia

kuntayhtymän roolista palvelujen tuottamisen koordinoijana ja ohjaajana;​

jäsenkuntien tehtävistä ja työnjaosta palvelujen tuottajina;​

kunkin sopijapuolen toiminnallisesta ja taloudellisesta vastuusta ja

tehtävien ja vastuiden kehittymisestä Keski-​Uudenmaan sote-​mallin mukaisesti.

Solmittavan sopimuksen mukaan kuntayhtymän tehtävänä on palvelujen 
järjestäminen lakisääteisen järjestämisvastuun mukaisesti siten että perussopimuksen 
tarkoitus toteutuu. Palvelutuotannon ohjaus tapahtuu solmittavan sopimuksen 
mukaisesti kuntayhtymän ja kuntien yhteistyön,​ yhteisen suunnittelun,​ tavoitteiden 
asettamisen,​ kuntayhtymän vahvistamien ohjeiden,​ kuntayhtymän ohjauksen sekä 
kuntien raportoinnin kautta. Kuntayhtymä toteuttaa tehtäviään yhtymävaltuuston ja 
yhtymähallituksen poliittisen ohjauksen mukaisesti kaikkien kuntayhtymään kuuluvien 
kuntien osalta.

Sosiaalihuoltolain (1982/710) 6 §:n mukaisena sosiaalihuollosta vastaavana ja 
kansanterveyslain (66/1972) 6 §:n mukaisena terveydenhuollosta vastaavana 
toimielimenä toimii kuntayhtymän yhtymähallituksen sosiaali-​ ja terveydenhuollon 
jaosto. Hallintosäännön muuttamisesta päätetään erikseen ennen 1.1.2018.

Kuntien tehtävänä on tuottaa kuntayhtymän järjestämisvastuun piiriin kuuluvat 
palvelut ja toteuttaa tehtävät voimassa olevan lainsäädännön,​ alemman tasoisten 
määräysten sekä kuntayhtymän ohjeiden ja ohjauksen mukaisesti,​ sopimuksessa 
tarkemmin määritellyllä tavalla.

Kuntayhtymä siirtää solmittavalla sopimuksella sosiaali-​ ja terveydenhuollon 
lainsäädännön mukaiset yksilöpäätökset,​ mukaan luettuna tahdonvastaiset päätökset,​ 
sekä sosiaalihuollon johtavan viranhaltijan tehtävät jäsenkuntien viranhaltijoiden 
hoidettavaksi. Kunnassa on asiakaslain tarkoittama sosiaalihuollon johtava 
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viranhaltija,​ jonka tehtäviin kuuluu muun ohella sosiaalihuoltoa koskeviin 
muistutuksiin vastaaminen. Kunnassa toimii lastensuojelulain (417/2007) 3 luvun 
tarkoittama sosiaalihuollon johtava viranhaltija,​ joka tekee kyseisen lain tarkoittamat 
päätökset. Kukin kunta vastaa edellä mainituista tehtävistä omien asukkaidensa ja 
muiden palveluihin oikeutettujen osalta. Toimivalta kyseisten tehtävien hoitamiseen 
määritellään jäsenkunnan hallintosäännössä.

Sopimuksen mukaan kunnan terveydenhuollon toimintayksiköissä on 
terveydenhuoltolain tarkoittama vastaava lääkäri. Vastaavan lääkärin tehtäviin kuuluu 
muun ohella potilaslain mukaisiin muistutuksiin vastaaminen. Kunnassa on oltava 
tarpeenmukainen virkasuhteessa oleva henkilöstö terveydenhuollon toimintayksikölle 
kuuluvia julkista valtaa sisältäviä tehtäviä varten. Toimivalta kyseisen tehtävän 
hoitamiseen määritellään jäsenkunnan hallintosäännössä.

Sopijapuolet tuottavat sopimuksen kohteena olevia palveluita muita kuin sopijapuolia 
varten enintään julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain 
(hankintalaki,​ 1397/2016) 16 §:n mukaisesti. Toiminnalla ei ole voittoa tuottavaa 
tarkoitusta. Sopimus ei sisällä rakennusten ja toimitilojen vuokrausta tai investointeja 
sosiaali-​ ja terveydenhuollon rakennuksiin.

Sopimuksen mukaan kuntayhtymän ensimmäisen toimintavuoden aikana 
kuntayhtymän järjestämisvastuuseen kuuluvat palvelut tuotetaan kunnissa 
asiakasryhmittäin ja tuotannoittain hajautetusti yli organisaatiorajojen. Sopijapuolten 
tarkoituksena on,​ että ensimmäisen toimintavuoden jälkeen (1.1.2019 lähtien),​ ennen 
maakuntaan siirtymistä,​ palveluiden järjestämisessä ja tuotannossa siirrytään malliin,​ 
jossa kuntayhtymä tuottaa palvelut tai osan palveluista. Siirtymisestä päätetään 
yhteisen valmistelun perusteella kuntayhtymän luottamuselimissä ja kuntien 
valtuustoissa erikseen. Valmistelu on käynnistynyt syksyn 2017 aikana ja jatkuu 
sopimuksen tultua voimaan.

Kunta vastaa palvelutuotannon kustannuksista omien asukkaidensa osalta siten,​ kuin 
kunnan kustannusvastuusta on säädetty. Kunnalle palveluista maksettava korvaus 
määräytyy kunnan käyttämien palveluiden mukaan. Kuntayhtymän ostaa kuntien 
tuottamat palvelut ja laskuttaa ne edelleen kunnilta. Rahaliikenne kuntayhtymän 
palvelujen oston ja kuntien palvelujen myynnin osalta on kunnille kustannusneutraali. 
Kuntayhtymän hallinnon kustannukset on arvioitu olevan 1.371.000 euroa vuodelle 
2018,​ mikä jaetaan kuntien kesken.

Solmittava sopimus tulee voimaan,​ kun se on allekirjoitettu. Sopimus on voimassa 
määräaikaisena 31.12.2019 saakka. Tämän jälkeen sopimus jatkuu toistaiseksi 
voimassaolevana. Sopimuksen ollessa voimassa toistaiseksi sopijapuoli voi irtisanoa 
sen noudattamalla kahdentoista (12) kuukauden irtisanomisaikaa. Sopimuksen 
voimassaolo päättyy ilman erillistä irtisanomista lakisääteisen sosiaali-​ ja 
terveyspalveluiden järjestämisvastuun siirtyessä maakunnan vastattavaksi.

Keski-​Uudenmaan sote-​kuntayhtymän yhtymähallitus on esittänyt päätöksellään 
26.9.2017 § 42 sopimusta kunnille hyväksyttäväksi. Järjestämisvastuun siirtämisen 
aikataulun takia kuntayhtymän yhtymähallitus on päätöksessään pyytänyt 
jäsenkuntien valtuustoja hyväksymään sopimuksen omalta osaltaan 30.11.2017 
mennessä.

Ehdotus
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Esittelijä: Päivi Klami

Sosiaali-​ ja terveyslautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
VALTUUSTOLLE,​  että VALTUUSTO päättää Keski-​Uudenmaan sote-​kuntayhtymän ja 
Hyvinkään ja Järvenpään kaupunkien sekä Mäntsälän,​ Nurmijärven,​ Pornaisten ja 
Tuusulan kuntien välisen sosiaali-​ ja terveyspalveluiden järjestämis-​ ja 
tuottamissopimuksen solmimisesta liitteenä olevan sopimuksen mukaisesti.

 

 

Päätös
Aarno Järvinen teki muutosesityksen:
Esittelijän ehdotus hyväksytään siten että liitteenä olevan sopimuksen 5,​3 kohdasta 
ensimmäinen kappale pois ja tilalle teksti:

Mikäli sosiaali-​ ja terveyspalvelujen järjestämis-​ ja tuottamisvastuu siirto tulen 
maakuntahallinnon  vastuulle lykkääntyy yli vuoden 2021,​ voidaan ennen em. 
ajankohtaa lähteä valmistelemaan tuottamisvastuun siirtämistä kunnilta 
kuntayhtymälle,​ mikäli se tuossa vaiheessa on taarkoituksenmukaista ja taloudellisesti 
järkevää ottaen huomioon myös siihen liittyvä henkilöstön siirtyminen kuntayhtymään 
ja kuntien sote-​omaisuuden omistusjärjestelyt.

Kohdan 7 palvelujen järjestämistä ja tuotantoa koskevat ohjeet valmistellaan niin,​ että 
palvelutuotantoa voidaan järkeistää heikentämättä palvelukokonaisuutta ja palvelujen 
saatavuutta asiakkaan näkökulmasta.

Ennen sopimuksen hyväksymistä on selvitetään luvun 10 (Talous-​ja rahoitus) 
aiheuttamat hallinnolliset kustannukset kunnille ja kuntayhtymälle ja edellytykset 
olemassa olevilla tietojärjestelmillä hoitaa tarkoituksenmukaisesti kohdassa 
edellytetyt tehtävät.

Jukka Keränen,​ Liisa Palvas ja Pekka Ruotsalainen kannattivat esitystä.

Koska oli tehty kannatettu muutosesitys,​ puheenjohtaja esitti toimitettavaksi asian 
ratkaisemiseksi nimenhuutoäänestyksen. Äänestysesitykseksi hyväksyttiin 
puheenjohtajan esitys,​ jonka mukaan esittelijän ehdotusta kannattavat äänestävät 
“jaa” ja jos “ei” voittaa,​ Järvisen esitys on tullut sosiaali-​ ja terveyslautakunnan 
päätökseksi.

Suoritetussa äänestyksessä esittelijän ehdotusta kannattivat jäsenet Vainionpää ja 
Taiveaho ja Järvisen esitystä Forss,​ Järvinen,​ Keränen,​ Lahdenperä,​ Palvas,​ 
Ruotsalainen ja Sarenius-​Salmenkivi.
                            
Puheenjohtaja totesi sosiaali-​ ja terveyslautakunnan päättäneen äänin 7 -​ 2,​ 2 poissa 
hyväksyä asiassa Järvisen ehdotuksen.

Sosiaali-​ ja terveyslautakunta päätti  esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
VALTUUSTOLLE,​  että VALTUUSTO päättää Keski-​Uudenmaan sote-​kuntayhtymän ja 
Hyvinkään ja Järvenpään kaupunkien sekä Mäntsälän,​ Nurmijärven,​ Pornaisten ja 
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Tuusulan kuntien välisen sosiaali-​ ja terveyspalveluiden järjestämis-​ ja 
tuottamissopimuksen solmimisesta liitteenä olevan sopimuksen mukaisesti siten että 
liitteenä olevan sopimuksen 5,​3 kohdasta ensimmäinen kappale pois ja tilalle teksti:

Mikäli sosiaali-​ ja terveyspalvelujen järjestämis-​ ja tuottamisvastuu siirto tulen 
maakuntahallinnon  vastuulle lykkääntyy yli vuoden 2021,​ voidaan ennen em. 
ajankohtaa lähteä valmistelemaan tuottamisvastuun siirtämistä kunnilta 
kuntayhtymälle,​ mikäli se tuossa vaiheessa on taarkoituksenmukaista ja taloudellisesti 
järkevää ottaen huomioon myös siihen liittyvä henkilöstön siirtyminen kuntayhtymään 
ja kuntien sote-​omaisuuden omistusjärjestelyt.

Kohdan 7 palvelujen järjestämistä ja tuotantoa koskevat ohjeet valmistellaan niin,​ että 
palvelutuotantoa voidaan järkeistää heikentämättä palvelukokonaisuutta ja palvelujen 
saatavuutta asiakkaan näkökulmasta.

Ennen sopimuksen hyväksymistä on selvitetään luvun 10 (Talous-​ja rahoitus) 
aiheuttamat hallinnolliset kustannukset kunnille ja kuntayhtymälle ja edellytykset 
olemassa olevilla tietojärjestelmillä hoitaa tarkoituksenmukaisesti kohdassa 
edellytetyt tehtävät.

 

Tiedoksi
Keski-​Uudenmaan sote-​kuntayhtymä Muut jäsenkunnat
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§ 83
Mielenterveys-​ ja päihdekuntoutujien asumispalvelut sekä työ-​ ja päivätoiminta,​ hankinta
Salassa pidettävä, Julkisuuslaki (621/1999) § 24
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§ 84
Kuljetuspalvelun hankinnan valmisteluun osallistuminen

TUUDno-2017-905

Valmistelija / lisätiedot:

Liitteet
1 Kuljetuspalvelu kannanotto-29.9.2017.pdf

Uudenmaan alueella valmistaudutaan mahdolliseen tulevaan maakuntauudistukseen. 
Osana sosiaali-​ ja terveyspalvelujen valmistautumista pääkaupunkiseudun kuntien 
sosiaali-​ ja terveystoimen johto päätti keväällä 2017,​ että voidaan aloittaa mahdollisen 
yhteisen liikennöinnin hankinnan ja kuljetuspalvelujen matkapalvelutoiminnan 
selvittäminen ja valmistelu vammaispalvelu-​ ja sosiaalihuoltolain nojalla järjestettävien 
yksilöhuollon matkojen osalta.

 

Suomen henkilöliikenteessä tapahtuu merkittäviä muutoksia 1.7.2018 pääosin 
voimaan tulevan liikennepalvelulain myötä. Merkittävimmät muutokset kuntien 
järjestämien kuljetusten kannalta ovat: määrähinnoittelun,​ 
asemapaikkasidonnaisuuden ja lupien määräsääntelyn poisto. Käytännössä tämä 
tulee tarkoittamaan taksiliikenteen vapautumista kilpailulle. Tämän johdosta 
esimerksi Tuusulassa on kuljetuspalveluiden hankinnan osalta tehtävä muutoksia,​ 
koska olemassa olevalla toimintavalla ei voi jatkaa 1.7.2018 alkaen mm. 
määrähinnoittelun poistumisen johdosta.

 

Mahdollisen yhteisen liikennöinnin hankinnan ja matkapalvelukeskustoiminnan 
järjestämisen selvitykseen osallistuvat yhteistyössä Helsinki,​ Vantaa,​ Kirkkonummi,​ 
Kauniainen,​ Porvoo,​ Sipoo,​ Kerava sekä Keski-​Uudenmaan kunnat. Tässä vaiheessa 
kyse on virkamiesselvityksestä eikä hankinnasta ole vielä missään kunnassa tehty 
poliittisia päätöksiä.

 

Selvitystyössä on tarkoitus selvittää ja valmistella esitys mahdollisesti yhteisesti 
järjestettävästä liikennöinnin hankinnasta ja matkapalvelukeskustoiminnasta usean 
kunnan kesken huomioiden mahdollisen tulevan maakunnan tarpeet. 
Matkapalvelukeskuksella tarkoitetaan toimintaa,​ jossa asiakkaiden matkoja pyritään 
yhdistelemään kustannusten hallitsemiseksi ja ympäristölle aiheutuvien haittojen 
vähentämiseksi.

 

Helsingissä on kesäkuusta 2009 toiminut Helsingin Matkapalvelu. Helsingin 
Matkapalvelu koostuu järjestämisvastuussa olevasta sosiaali-​ ja terveystoimesta,​ 
matkapalvelukeskustoimintaa sosiaali-​ ja terveystoimen lukuun ja laskuun 
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järjestävästä Palvelukeskus Helsinki -​liikelaitoksesta sekä yksityisistä kilpailutetuista 
liikenteen harjoittajista. Helsingin matkapalvelukeskus on siis kunnan omaa toimintaa 
eikä siihen näin ollen sovelleta hankintalain määräyksiä.

 

Helsingin sosiaali-​ ja terveystoimi toimisi järjestämisvastuullisena toimijana,​ jolla 
palvelukeskus Helsinki -​liikelaitos tuottaa tilausten vastaanottamisen,​ matkojen 
välityksen,​ liikennöinnin ohjauksen ja asiakaspalautteen vastaanottamisen palvelut. 
Toimintaa koordinoimaan perustettaisiin Helsingin ja muiden kuntien yhteinen 
työryhmä. Asiakasvastuu säilyisi itsenäisesti kullakin kunnalla,​ eli mukana olevat 
kunnat vastaavat itse siitä,​ että palvelut tuotetaan asiakkaille. Tarkoitus on kehittää 
yhdessä uudenlainen tehokas ja hyvää asiakaspalvelua tuottava kuljetuspalveluiden 
toteuttamisen tapa.

 

Tarkoituksena on toteuttaa järjestely siten,​ että siihen on muiden kuntien halutessaan 
mahdollisuus liittyä suhteellisen helposti.

 

Selvitys ja mahdollinen valmistelutyö tehdään kaikkien kuntien yhteistyönä. 
Mahdollisen tulevan yhteisen palvelun säännöt ja ohjeet valmistellaan yhdessä eri 
kuntien kesken.

 

Asiakasosallisuuden toteuttamiseen on suunniteltu avoimia asiakastilaisuuksia,​ joissa 
kuntalaiset voivat tutustua asiaan ja tuoda esiin näkemyksiään huomioonotettaviksi 
valmistelussa. Vammais-​ ja vanhusneuvostojen kuulemiset ovat jokaisen kunnan 
vastuulla. Kaikkien kuntien vammais-​ ja vanhusneuvostoille on tarkoitus pitää 
yhteinen työpaja suunnittelusta. Tarkoituksena on pyrkiä huomioimaan 
mahdollisimman laajasti asiakas-​ ja muita sidosryhmiä.

 

Ennen liikennöinnin hankinnan asiakirjojen lopullista valmistumista kaikille 
kiinnostuneille liikennöitsijöille järjestetään tiedotus-​ ja keskustelutilaisuus. Tarkoitus 
on huomioida markkinatoimijoiden näkemyksiä.

 

Helsingissä kuljetuspalveluissa järjestämisvastuussa on sosiaali-​ ja terveystoimi. 
Kuljetuspalvelujen matkojen välittämistä ja yhdistämistä varten on perustettu 
matkapalvelukeskus.

Helsingin kokemukset matkapalvelukeskuksesta ovat pääsääntöisesti myönteisiä. 
Asiakaspalautteita annetaan noin 150–200 kappaletta kuukaudessa. Matkoja 
matkapalvelukeskuksen kautta tehtiin 2016 vuonna 533 990 kappaletta. Kuukausittain 
matkoja tehdään noin 60–65 000 kappaletta. Helsingissä tilausten toimitustarkkuus oli 
vuonna 2016 noin 93,​5%.
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Suuri joukko Uudenmaan vammaisjärjestöjä on lähestynyt Uudenmaan kuntien 
sosiaali-​ ja terveyslautakuntia 29.9.2017 päivätyllä kannanotollaan koskien 
vammaisten henkilöiden kuljetuspalvelujen kilpailutusta Uudellamaalla. Siinä tuodaan 
esille huoli kuljetuspalvelujen kilpailutuksesta ja siihen liittyvistä ongelmista sekä 
vaaditaan aitoa kuulemista ja yhteistyötä kuljetuspalvelujen hankinnan valmistelussa.

 

Lisätietoja: Jari Luoma,​ vanhus-​ ja vammaispalvelujen päällikkö,​ puh. 040 314 3379.

Ehdotus
Esittelijä: Päivi Klami

Sosiaali-​ ja terveyslautakunta päättää

evästää valmisteluun osallistuvia kunnan edustajia ja merkitsee samalla edellä 
kerrotun selvityksen tiedokseen
että ennen kilpailutusasiakirjojen julkaisemista Tuusulan kunta / Keski-​
Uudenmaan järjestämiskuntayhtymä tekee lopullisen päätöksen kilpailutukseen 
osallistumisesta
merkitsee Uudenmaan vammaisjärjestöjen kirjelmän tiedokseen ja 
huomioitavaksi asian valmistelussa.

Päätös
Sosiaali-​ ja terveyslautakunta päätti

evästää valmisteluun osallistuvia kunnan edustajia ja merkitsee samalla edellä 
kerrotun selvityksen tiedokseen
että ennen kilpailutusasiakirjojen julkaisemista Tuusulan kunta / Keski-​
Uudenmaan järjestämiskuntayhtymä tekee lopullisen päätöksen kilpailutukseen 
osallistumisesta
merkitsee Uudenmaan vammaisjärjestöjen kirjelmän tiedokseen ja 
huomioitavaksi asian valmistelussa.
Asian valmistelua jatketaan Keski-​Uudenmaan vammaisneuvostojen linjausten 
mukaisesti ja kuljetuspalvelujen järjestämistavan ja kilpailutuksen valmistelu 
tehdään yhteistyössä vammaisten henkilöiden ja heitä edustavien tahojen 
kanssa ja heitä myös aidostu kuullaan kilpailutuksen toteutuksessa.
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§ 85
Syyskuun talousseuranta 2017

TUUDno-2017-297

Liitteet
1 Kuukausiraportti syyskuu

Valmistelijat:

Päivi Klami,​ hallinto-​ ja kehittämispäällikkö,​ puh. 040 314 3374

Jari Luoma,​ vanhus-​ ja vammaispalvelujen päällikkö,​ puh. 040 314 3379

Marja-​Liisa Palosaari,​ sosiaalipalvelujen päällikkö,​ puh. 040 314 3325

Susanna Pitkänen,​ johtajaylilääkäri,​ puh. 040 314 3601

Liisa Vaahtera,​ hallintosihteeri,​ puh. 040 314 3310

Pirjo Vainio,​ sosiaali-​ ja terveystoimenjohtaja,​ puh. 040 314 4401

Sosiaalipalvelut

Sosiaalipalveluissa menojen toteuma on 68,​4 % ja tulojen 55,​6 %

Lastensuojelun rakennemuutoksen ansiosta sijaishuollon tarve väheni. Tammi-​
syyskuun aikana sijaishuollossa oli 112 lasta,​ 8 % vähemmän kuin edellisvuonna (122). 
Sijaishuollon hoitovuorokausien määrä (20607) oli 17 % pienempi kuin edellisvuonna 
(2016: 24879).  Perhehoidon osuus sijaishuollon hoitovuorokausista pysyi alkuvuonna 
samalla tasolla edellisvuoteen verrattuna,​ 36 %,​ ei yltänyt talousarviossa asetettuun 
40 %:n tavoitteeseen.

Vastaanotto-​ ja arviointiyksikön kiireellisen avohuollon tukitoimityöskentelyllä on 
vähennetty sijaishuollon hoitovuorokausia 13 lapsen osalta.

Tammi-​syyskuussa on ollut jälkihuollon piirissä 78 lasta ja nuorta ja heistä 81 % oli 
kunnan oman tukipalvelun piirissä. Oman asumisvalmennusyksikön toiminta on 
käynnistetty elokuussa ja asumisvalmennuksessa voi olla kerrallaan enintään neljä 
nuorta. Ostopalvelujen piirissä ovat toisella paikkakunnalla asuvat jälkihuoltonuoret 
sekä ne asumispalvelujen tarpeessa olevat nuoret,​ joille ei voida järjestää riittävää 
jälkihuollon tukea omana toimintana.

Perustoimeentulotuki siirtyi Kelalle 1.1.2017 alkaen. Toimeentulotuen käsittely sujuu 
Kelassa alkuvuoden ruuhkien jälkeen lain edellyttämässä määräajassa. 
Harkinnanvaraista toimeentulotukea on haettu erityisesti vuokrarästeihin. 
Kelasiirrosta johtuen ehkäisevää toimeentulotukea maksettiin enemmän kuin 
edellisvuonna.

Toimeentulotukea saaneiden talouksien määrä kunnassa vähentyi selvästi viime 
vuodesta. Kuukausittain tukea saavia talouksia tammi-​syyskuussa oli keskimäärin 125 
eli 75 % edellisvuotta vähemmän (500/kk).

Mielenterveyskuntoutujien ympärivuorokautisessa palveluasumisessa oli tammi-​
syyskuussa 48 asiakasta ja hoitovuorokausia oli 11511,​ 7 % vähemmän kuin vuonna 
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2016 (12326 vrk). Kunnan omassa asiakkaan kotiin vietävässä kotikuntouttajien 
palvelussa oli syyskuun loppuun mennessä 44 mielenterveyskuntoutujaa ja tuetun 
asumisen ostopalvelussa 15 asiakasta. Kotikuntouttajien järjestämään 
ryhmätoimintaan osallistuneita oli 33,​ joista 12:lle pelkkä ryhmätoiminta oli riittävä 
tukimuoto.  

Mielenterveyskuntoutujien lisäksi päihde-​ tai muun sosiaalisen syyn perusteella 
palveluasumista ostettiin tammi-​syyskuussa 15 asiakkaalle (v. 2016: 8)  ja tuetun 
asumisen palvelua 31 asiakkaalle.

Alkuvuonna ostopalveluista kunnan omaan palveluun ja kevyempiin ostopalveluihin 
siirtyi edelleen asiakkaita. Kustannuksia vähentävä vaikutus on noin 15.000 euroa
/kuukausi.  Asumisen tukipalvelujen tarve on kasvava mielenterveys-​ päihde ja muiden 
sosiaalisten syiden vuoksi. Kasvu hoidetaan ensisijaisesti kunnan kahden 
kotikuntouttajan tukitoimilla. 

Mielenterveys-​ ja päihdekuntoutujien asumispalvelut sekä työ-​ ja 
päivätoimintapalvelut on kilpailutettu. Lautakunta päättää palveluntuottajien 
valinnasta lokakuun kokouksessa.

Työttömien määrä on kääntynyt laskuun. Pitkäaikaistyöttömien määrä on edelleen 
kuitenkin korkea. Elokuussa yli vuoden työttömänä olleita oli 523 (2016 
668). Työttömyysprosentti oli elokuussa 6,​7  (2016:  8,​1 %). 

Kunnan maksuvastuulla olevien työmarkkinatukea saaneiden määrä on edelleen 
korkea. Elokuun lopussa työmarkkinatuen saajia oli 383 (392/2016 ),​ joista 232 yli 300 
päivää ja 151 yli 1000 päivää työmarkkinatukea saaneita. Kunnan rahoitusosuus 
työmarkkinatuesta oli elokuun lopussa 1 230 360 euroa. Elokuun 
osavuosikatsauksessa lisämäärärahaa työmarkkinatuen kuntaosuuteen myönnettiin 
100.000 euroa.

Työttömien tilanteen seurantaa on laajennettu vuoden 2017 alusta yli 200 päivää 
työmarkkinatukea saaneiden ja juuri työttömäksi jääneiden osalta. Tavoitteena on 
ehkäistä pitkäaikaistyöttömyyttä varhemmin aloitetuilla tukitoimilla. 

Kelan kesäkuussa käyttöönottama 5 vuotta työttömänä olleille 60 –
vuotiaille  pitkäaikaistyöttömille tarkoitettu takuueläkejärjestelmä  ei vielä näy 
Tuusulassa työmarkkinatukimenoja vähentävänä.

Terveyspalvelut

Terveyspalveluiden tulojen toteuma on 69 % ja menojen 69 %

Tuusula osallistuu Keski-​Uudenmaan kuntien lääkäri-​ ja sairaanhoitajan vastaanoton 
palvelusetelihankkeeseen(= valinnanvapauskokeilu),​ jossa Tuusulan hankeosuus 
valtion-​avusta on 334 923 € ja omavastuuosuus 99 362 €. Asiakasvalintaportaali 
avattiin kuntalaisille 19.5.17. Syyskuun loppuun mennessä 633 tuusulalaista valitsi 
yksityisen palveluntuottajan. Näistä 3 % on alle kouluikäisiä,​ 7-​64 vuotiaita 70 % ja yli 
65 v 27 %. Vaihtajista 71 % on terveyspalvelujen satunnaiskäyttäjiä (0-​2 käyntiä 
vuodessa),​ 28 % säännöllisesti tai paljon palveluja käyttäviä (3 – yli 10 x /v) ja 1 % 
päihde tai mielenterveysasiakkaita.  Palveluntuottajille 
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maksettavat kapitaatiokorvaukset määräytyvät asiakkaan iän,​ aikaisemman 
vastaanottopalveluiden käytön ja hoidollisuuden perusteella. 6-​9 /2017 tuusulalaisten 
kapitaatiokorvauksia on maksettu yhteensä 40 800 €.

Tuusula päätti osallistumisestaan Keski-​Uudenmaan valinnanvapauskokeilun 
laajentamiseen suun terveydenhuoltoon. Sosiaali-​ ja terveysministeriön myönsi 
hankkeen laajentamiselle 1,​1,​ milj. € valtionosuuden,​ josta kunnan 
vahvistamaton hankeosuus olisi 272 537 ja oma rahoitusosuus 54 507 €. Suun 
terveydenhuollon valinnanvapauskokeilun sääntökirjaa on valmisteltu yhteistyössä 
kuntien ja hanketoimiston kanssa. Sääntökirja tulee sosiaali-​ ja terveyslautakunnan 
hyväksyttäväksi lokakuussa.  Hanke käynnistyy vuoden loppuun mennessä. 

Kuntalaisille tarjottavat sähköiset omahoitopalvelut ja omahoitokirjasto otettiin 
käyttöön maaliskuussa (vuosilisenssi 19 000 €). Hoitomallien 
päivityksissä huomioidaan mahdollisuus ohjata potilaita ja asiakkaita digitaaliseen 
terveystarkastukseen ja hyödyntämään verkkokursseja ja video-​ohjeistuksia. 
Palveluun on kirjauduttu 420 kertaa,​ digitaalisia terveystarkastuksia on tehty 182 
kertaa ja 107 käyttäjää osallistui sähköisiin valmennusohjelmiin.  Kesäkuussa 
vastaanottopalvelujen,​ suun terveydenhuollon ja neuvolan palveluissa 
käyttöönotettuun sähköiseen asiakaspalautejärjestelmään (vuosilisenssi /laite n. 1000 
€) on kirjautunut yli 2 413 palautetta. Seurattavien palvelujen nettosuositteluindeksi 
(NPS) on 66,​41. (NPS +100 tarkoittaa,​ että kaikki vastaajat suosittelevat palveluja,​ NPS 
-​100 tarkoittaa,​ että kaikki vastaajat arvostelevat palveluja).

Avopsykiatrisesta hoidossa odottaa 60 potilasta siirtoa perusterveydenhuollon 
hoitovastuulle. Hoitovastuun toteuttamiseksi ja MT potilaiden kotiin vietävien 
palveluiden laajentamiseksi talousarviossa 2017 perustettiin uusi psykiatrisen 
sairaanhoitajan toimi,​ jonka arvioitu vuosikustannukset on n. 48 000 
€.  Potilasturvallinen siirto edellyttää toimintamallin kehittämistä yhdessä 
erikoissairaanhoidon ja perusterveydenhuollon sekä sosiaalipalveluiden toimijoiden 
kanssa.  Toimintamalli on luotu ja potilassiirtoja valmistellaan. Pakolaisten 
terveystarkastuskäyntiä on tämän vuoden aikana ollut 43 käyntiä terveydenhoitajalla 
ja 26 käyntiä lääkärillä.  Muiden erityisryhmien terveystarkastuksia on tänä vuona 
toteutunut yhteensä 237 tarkastusta 173 potilaalle.

HUS-​kuvantaminen toteutti 17.8 -​ 1.10.2017 kunnan tilakeskuksen kanssa Tuusulan 
toimipisteen röntgenin remontin,​ jossa osin vanhentuneet röntgenlaitteet uusittiin ja 
toimitiloihin tehtiin mm. asiakkaan esteettömän kulun huomioiva remontti.

Apottitoimiston yhteistyö aloitettiin ja terveyspalveluista kehitystyöhön on kohdistettu 
lääkärin,​ hammaslääkärin ja sairaanhoitajan työpanosta yhteensä 1,​2 
henkilötyövuotta. Erityisryhmiin kohdennettuja terveystarkastuksia jatkettiin. 
Työttömien ja maahanmuuttajien hoitajan terveystarkastuksia toteutui 121 ja lääkärin 
vastaanottoja järjestettiin 66. Potilasryhmien erityistarpeiden vuoksi tarkastusten 
toteuttamiseen on tavanomaisesta vastaanottotapahtumista erotettu lääkärin,​ 
sairaanhoitajan ja terveydenhoitajan työpanosta yhteensä 1,​3 htv.

Tuusulan lääkekeskuksen toimintatuotot 1-​9 /2017 väheni 20 %:a vastaavaan viime 
vuoden ajankohtaan nähden.  Tulokertymää vähentää Tuuskodon toiminnan 
siirtyminen Riihikodon asumispalveluyksiköihin,​ Järvenpään osasto 3:n muuttaminen 
asumispalveluyksiköksi,​ jossa lääkkeet tilataan avoapteekeista asukkaiden 
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kustantamina sekä Järvenpään kaupungin JUST terveysaseman käyttöönotto. 
Toimenpiteet tehostivat Järvenpään lääkehuoltoa ja vähensivät Tuusulan 
toimituskertoja. 

Kaikkien alakoululaisten lasten asetuksenmukaiset suun terveystarkastukset 
toteutetaan kouluvuoden aikana PopUp-​hammashoitolatoimintana.  Seitsemäs -​
luokkalaisten suun terveydenedistämistapahtumat ”Siisti suu – siisti kaveri” 
toteutettiin syyskuussa kaikilla yläkouluilla. Kahdeksas-​luokkalaisten suun 
terveystarkastukset toteutetaan monihuonemallia ja kerralla kuntoon -​mallia 
soveltaen.

Aikuisten suun terveydenhuollon hoitoon pääsy kiireettömään hoitoon oli kahden 
kuukauden tasolla. Ikäihmisten suun terveystarkastukset käynnistettiin hoivakodeissa 
hammaslääkäri – hammashoitaja – työparin toimesta. Suuhygienisti jalkautui 
hoivakoteihin ja käynnisti hoitohenkilökunnan koulutukset suunhoidosta.

Tuusulan ja naapurikuntien oppilaaksiottosopimuksiin perustuen Tuusulan koulujen 
ulkokuntalaisoppilasmäärä kasvaa vuoteen 2019 mennessä n. 150 oppilaalla. 
Oppilasmäärien kasvuun varaudutaan kouluterveyden-​ ja suunterveydenhuollon 
palveluiden järjestämisessä. Mäntsälän oppilaaksiottosopimuksen kirjaustavan vuoksi 
terveyspalvelut ei pysty laskuttamaan 1.8.17 alkaen koulupsykologi ja -​
kuraattoripalveluista. Odotettavissa oleva tulonmenetys on n. 7000 €. 

Perheiden terveyspalveluissa puheterapiaostot ylittyvät. Talousarviossa palveluihin on 
varattu 40 000 € kun samanaikaisesti palvelun tarvearvion perusteella 
maksusitoumuksia on myönnetty 160 952 €. Vastaavasti neuropsykologisiin 
tutkimuksiin ja kuntoutukseen on varattu 250 000 € ja myönnettyjen 
maksusitoumusten yhteissumma on 320 756 €. Huomionarvoista on,​ että osa 
kustannuksista siirtyy ensi vuoteen,​ koska palveluntuottajat eivät pysty ottamaan 
uusia asiakkaita ennen vuoden vaihdetta.

Valtionapulainsäädännön muutosrajoitin-​järjestelmä vähentää Tuusulan kunnan 
valtionapuja sosiaali-​ ja terveysmenojen kasvaessa ennen 1.1.2019. Kunnan on siten 
tarkoituksenmukaista rajoittaa kasvua mm. siirtämällä toimintoja muille toimialoille jo 
ennen maakuntaan siirtymistä.  Maakuntauudistuksen linjauksen mukaisesti 
koulupsykologit ja – kuraattorit jäävät kuntaan. Talousarvioon 2018 
esitetään kyseisten ammattihenkilöiden siirtämistä kasvatus-​ ja sivistystoimialalle 
vuoden 2018 alusta. Siirtymisen toteuttamista valmistellaan.

Tuusulan valtuusto päätti 8.5.2017 Tuusulan ja Nurmijärven 
yhteisten työterveysyhtiöiden perustamisesta. Keski-​Uudenmaan Työterveys Oy 
tuottaa omistajakuntien oman henkilöstön työterveyshuollon. Tuusulan 
omistuksessa on 45 osaketta,​ joiden kokonaismerkintähinta on 247 500 €. 
Uudenmaan Työterveys Oy vastaa omistajien työterveyden järjestämisvastuusta ja 
tuottaa markkinaehtoista työterveyspalveluja. Yhtiöstä Tuusulan osuus on 144 
osaketta ja näiden kokonaismerkintähinta 160 000 €. Yhtiöhallitustoiminta on 
käynnistynyt ja yhtiöiden operatiivisen toiminnan aloittamiseen valmistaudutaan mm. 
laajentamalla työterveyshuollon toimintayksiköitä,​ yhtenäistämällä käyttöjärjestelmiä 
sekä rekrytoimalla henkilökuntaa ja valmistelemalla olemassa olevaa henkilökuntaa 
toiminnan muutoksiin. Varsinainen osakeyhtiömuotoinen toiminta käynnistyy 
1.1.2018. 
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Sairaalapalvelut

Sairaalapalveluiden tulojen toteuma on 62,​5 % ja menojen 73,​9 %.

Akuutti jatkohoito-​ ja kuntoutusosaston remontti aloitettiin tammikuussa ja se on 
valmistunut. Remontti ei vaatinut väistötiloja,​ mutta siitä koitui jonkin verran haittaa 
päivittäiseen toimintaan.  Potilaspaikkamäärä laski alimmillaan 28:n eikä ylipaikkoja 
ollut käytössä. Osaston kuormitus vuoden alusta on ollut keskimäärin 81,​52 % ja 
keskimääräinen hoitoaika 7,​58 päivää. Hoitojaksoja on ollut 985.

Akuuttikotihoidossa tammi-​syyskuussa on toteutunut 392 hoitojaksoa ja tehty 3 321 
hoitokäyntiä.

Vainajien tilaremontti valmistui huhtikuussa. Vainajien kylmiökapasiteetti kasvoi 
remontin myötä yhdeksästä paikasta viiteentoista.

Kiljavan sairaala toimii osana sairaalajatkohoidon ja kuntoutuksen alueellista 
palveluketjua. Tuusulan Kiljavan potilaspaikkakäyttö oli alkuvuodesta keskimäärin 2,​1 
paikkaa alle tavoitteen 14,​4. Paikkakäyttö on ollut vajaata,​ koska 
veteraanikuntoutusjaksojen ja omaishoitajakuntoutusryhmien aloitus siirtyi syksyyn,​ 
intervallipaikkakäyttö on ollut aikaisempaa vähäisempää ja Kiljavan 
pitkäaikaishoitopaikkakäyttö laskussa.  Heinäkuussa Kiljava laskutti 
palvelusopimuksen mukaisista käyttämättömistä potilaspaikoista yhteensä 51.313,​50 
euroa. Tasauslaskennan perusteella kunnan on mahdollista saada palautusta,​ mikäli 
potilaspaikkojen käyttö vuoden lopussa ylittää sopimustason. Syyskuun 
paikkakäyttöseurantatiedot eivät olleet käytettävissä raportin kirjoitushetkellä.

Fysiatrin yhteisvastaanottotoiminta käynnistettiin helmikuussa ja sitä jatketaan v. 2017 
loppuun. Pilotin tuloksia arvioidaan yhdessä erikoissairaanhoidon ja Järvenpään 
vastaavan kokeilun tulosten kanssa vuoden lopussa,​ jolloin tehdään päätös 
toimintamuodon laajentamisesta ja vakiinnuttamisesta kaikkiin KU-​kuntiin.

HUS palvelusuunnitelman talousarvio on kuntayhtymän ilmoittamalla tasolla (37,​085 
milj. euroa). Vuoden alussa maksettiin kalliin hoidon tasausmaksun ennakkoa 1,​077 
milj. euroa. Kalliin hoidon tasaukselle ei ole talousarviovarausta. HUS on kesäkuun 
hallituksessa ilmoittanut,​ että Tuusula saisi vuoden 2017 ylijäämäpalautusta n. 1,​4 
milj. euroa. Tuusula on maksanut palveluiden käytön perusteella jäsenkuntien 
maksuosuuden tasausta huhtikuussa 0,​7 milj. euroa ja heinäkuussa 0,​7 milj. euroa. 
Tuusulalla on ollut paljon kalliita hoitoja ja HUS on palauttanut kunnalle kalliin hoidon 
tasausta 0,​3 milj. euroa kesäkuun tilanteen perusteella. Syyskuun lopussa 
jäsenmaksun maksuosuuden poikkeama talousarviosta oli 2,​2 %,​ 0,​8 milj. euroa. HUS 
on ilmoittanut,​ että loppuvuonna mahdollisesti tulee vielä n. 1 milj. euron 
ylijäämäpalautus. Summa tulee riippumaan HYKS:n tuloksesta,​ joten palautettavan 
summan suuruuteen ja siten mahdolliseen talousarvion ylitykseen liittyy edelleen 
epävarmuutta.

Vanhus-​ ja vammaispalvelut

Vanhus-​ ja vammaispalvelujen tulojen toteuma on  68%  ja menojen  68,​9 %.

Tuuskodon muutto Riihikallioon toteutui joulukuussa 2016 ja uuden talon vihkiäisiä 
vietettiin kesäkuussa. Uuden tehostetun palveluasumisen Riihikodon toimintamalli 
vakiintuu vuoden 2017 aikana. Riihikalliossa on yhteensä 111 tehostettua 
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palveluasumispaikkaa,​ joista osa on lyhytaikaishoidon käytössä.
Kunnan omien vanhusten tehostetun palveluasumisen paikkojen sekä 
laitoshoitoyksiköiden käyttöaste pysyi korkeana koko viime vuoden. Vanhuspalvelujen 
tilanne näyttää alkuvuoden perusteella talousarvion ja vuoden 2016 tilinpäätöksen 
mukaiselta. Tehostetun asumispalvelujen ostojen lisäys taittui alkuvuonna ja uusia 
sijoituksia pystyttiin tekemään Riihikodosta vapautuneille asumispaikoille.
Vanhuspalvelujen osalta riski on olemassa,​ että suunta kääntyy syksyllä edellisvuosien 
tapaan ja ostopalvelut ylittävät talousarvion. Hälyttävänä merkkinä tästä on,​ että 
syyskuun aikana tehostetun palveluasumispaikan jonottajien määrä lisääntyi 
seitsemällä elokuusta. Talousarvion määrärahat ostopalvelulisäyksiin täyttyivät jo 
ennen vuoden 2017 alku ja tämä tulee rasittamaan vuoden 2018 taloutta. Henkilöstön 
suuret sairauspoissaolomäärät alkuvuoden aikana ovat johtaneet ennakoitua 
suurempaan sijaistarpeeseen ja henkilöstömenojen kasvuun. Tässä vaiheessa vuotta 
kuitenkin ennakoidaan,​ että tehtyjen kehittämisasioiden johdosta vanhuspalvelut 
pysyy osaltaan talousarviossa.
Säännöllisen kotihoidon asiakkaiden lukumäärä on vähentynyt kesällä keväisistä 
luvuista ja on syyskuussa jo edellisvuotta alhaisemmalla tasolla.  Kotihoidon 
käyntimäärien ja kahden hoitajan tekemien käyntien määrä kertoo kuitenkin,​ että 
kotihoidon asiakkaat ovat entistä hoidollisempia. Tilapäisen kotikäynnin asiakasmäärä 
on edellisvuoden tasolla. Maaliskuun alusta voimaan astuneiden kotihoidon kriteerien 
mukaisesti kotihoidon asiakkuus pyritään aloittamaan määräaikaisella 
arviointijaksolla,​ jonka kuluessa arvioidaan tarvittavan palvelun määrä ja toimenpiteet,​ 
joilla sitä voidaan pienentää/poistaa. Viitteitä tämän vaikutuksesta on nähtävissä.

Omaishoidon tuen saajien lukumäärä on alentunut merkittävästi vuoden aikana 
erityisesti yli 65-​vuotiaiden omaishoidettavien osalta. Uusia omaishoidettavia tulee 
jatkuvasti palvelun piiriin,​ mutta palvelun piiristä poistuvien määrä on uusia suurempi.
Vanhuspalvelujen asiakasmääriä:

Palvelu 30.9.2016 TA2017 30.9.2017
Säännöllisen kotihoidon asiakkaita 280 280 260
-​ joista yli 75-​v 203 241 191
Tehostettu palveluasuminen,​

kunnan toiminta

 

77

 

111

 

111
Laitoshoito,​ kunnan palvelut 41 -​ 0
Tehostetun palveluasumisen ostot 95 113 104

-​ joista kotikuntakorvausasiakkaita

muu kunta maksaa Tuusulalle       

Tuusula maksaa toiselle kunnalle

 

 

5

3

 

 

 

4

5

-​ palveluseteliasiakkaita 1   1
Tehostetun palveluasumisen

jonottaja
5   11

Laitoshoitopaikan jonottajat 0   0
Omaishoidon tuki 65-​v. täyttäneet 97 103 89
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Perhehoidon asiakkaita

-​pitkäaikaisessa perhehoidossa

-​lyhytaikaisessa perhehoidossa

 

0

0

 

5

10

 

2

6
 Vanhuspalvelujen käynti-​ ja päiväsuoritteet

Palvelu 1-​9/2016 TA2017 1-​9/2017
Säännöllisen kotihoidon käynnit 100 160 132 000 105 774
Tilapäisen kotihoidon käynnit 1 013   947
Tehostetun 
palveluasumisenostojen päivät

24 218 37 600 26 372

Mobiilitoiminnanohjausjärjestelmän käyttöönoton ja kotihoidon tiimien välisten 
järjestelyiden odotetaan lisäävän kotihoidon mahdollisuuksia hoitaa huonokuntoisia 
asiakkaita,​ kun välittömän työajan osuus nousee 50 %:sta 60 %:iin työjärjestelyjen 
optimoinnin avulla. Kotihoidon henkilöstön ajankäyttöä tehostamiseen on etsitty 
keinoja ja kartoitettu ongelmakohtia,​ jotka ovat esteenä asiakaskohtaisen välittömän 
työajan lisääntymiselle. Toiminnanohjausjärjestelmän,​ mobiilitoiminto-​jen ja 
sähkölukkojen mahdollisuudet,​ koneellisen lääkkeiden annosjakelun,​ ateria-​ ja 
kauppakassipalvelujen muutosten tuomia mahdollisuuksia ei ole vielä saatu riittävästi 
hyödynnettyä. Henkilöstön jaksamiseen on panostettava ja ryhdyttävä toimenpiteisiin 
suurten sairauspoissaolojen vähentämiseksi.
Kesällä kotiutus-​ja arviointiyksikkö oli remontissa,​ jonka aikana asiakaspaikat 
vähenivät. Tilanteeseen valmistauduttiin tehostamalla kotiutumista tukevaa työtä 
asiakkaan kodissa ja varhaisella puuttumisella ehkäistään toimintakyvyn hiipumista ja 
asiakkaan siirtymistä raskaampien palvelujen tarvitsijaksi. Etelä-​Tuusulan ikäihmisten 
päivätoiminta siirtyi remontin alta väliaikaisesti Kellokoskelle Kustaa Aadolf-​
taloon.  Alkuvuoden aikana on hahmoteltu kehittämistoimenpiteitä,​ joilla 
päivätoiminta yhdessä kotiutus-​ ja arviointiyksikön kanssa tukisi asiakkaiden kotona 
asumista aikaisempaan paremmin. Ikäihmisten päivätoiminta palasi 
pääterveysasemalle Hyrylään syyskuun lopussa.
Vammais-​ ja kehitysvammapalvelujen asiakasmäärät ovat lisääntyneet viime vuoden 
syyskuuhun verrattuna henkilökohtaisessa avussa ja vaikeavammaisten 
kuljetuspalveluissa. Vaikeavammaisten palveluasumisen ja kehitysvammaisten 
henkilöiden autetun asumisen (ympärivuorokautinen henkilökunta) asiakasmäärä on 
vähentynyt jonkin verran. Muilta osin asiakasmäärät ovat lähellä viime vuoden tasoa.
Vammaispalvelujen asiakasmääriä:

Vammaispalvelut 30.9.2016 TA 2017 30.9.2017

Palvelunsaajat 31.12.

– Kuljetuspalvelu

– Henkilökohtainen apu

– Palveluasuminen,​

      joista asumisyksiköissä

 

500

109

51

26

 

500

115

50

26                

 

 

520

127

46

26
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Palvelusaajat 31.12.

– Työ-​ ja päivätoiminta

-​ joista toimintakeskus 
Kettusessa

– Autettu asuminen

– Ohjattu asuminen

– Tuettu asuminen

– Pitkäaikainen perhehoito

– Lyhytaikainen perhehoito

– Pitkäaikainen laitoshoito

 

105

57

70

6

16

8

-​

7

 

102

58

70

8

18

7

35

6

 

 

101

57

62

10

17

7

32

6

 
       
Omaishoidettavat 31.12.

alle 18-​vuotiaat

18–64-​vuotiaat

Palveluseteli,​ omaishoidon 
vapaat

97

58

39

16

90       

50       

40       

20       

95

55

40

25

       
       
Kunnan omana toimintana toteutettavan kehitysvammaisten henkilöiden 
asumisyksikön suunnittelu jatkuu yhteistyössä Tuusulan kunnan kiinteistöt Oy:n 
kanssa. Asukasehdokkaiden haastattelut ovat päättyneet ja alustavat asiakasvalinnat 
on tehty kesäkuussa. Yksikkö valmistuu vuoden 2018 lopulla.
Henkilökohtaisen avun keskuksen valmistelu jatkuu yhdessä Keski-​Uudenmaan 
kuntien kanssa. Avustajakeskuksen toiminta käynnistyy vuoden 2018 alussa.
Kuljetuspalvelujen hankintaa selvitetään ja valmistellaan yhteistyössä Uudenmaan 
kuntien kanssa.

Kehittämis-​ ja hallintopalvelut

Kehittämis-​ ja hallintopalveluissa tulojen toteuma on  % ja menojen  %. Tulojen osalta 
osavuosikatsauksessa ennustetta on tarkistettiin.

Apotin käyttöönotto etenee Tuusulassa,​ kun kunta merkitsi Apotin osakkeita. 
Käyttöönottoon liittyvät merkintä-​ ja aikatauluneuvottelut saatiin valmiiksi 
toukokuussa 2017.  Apotin käyttöönotto ja siihen liittyvät tehtävät on keskitetty 
Tuusulan Apotti-​toimistoon.  Hanketta tehdään yhteistyössä Oy Apotti Ab:n,​ 
järjestelmien toimittajien ja käyttäjien sekä tietojärjestelmäpalveluiden kanssa.

Suun terveydenhuolto liittyy kansalliseen potilastiedon arkistoon (KanTa) vuoden 2017 
aikana. Palveluntuottajan tuotantovaikeuksista johtuen asia ei ole edennyt ja ICT-​
kustannukset ja -​toimitukset painottuvat loppuvuoteen.
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Sosiaalihuollon asiakasasiakirjalain toteuttamiseksi ja valtakunnallisen sosiaalihuollon 
asiakastiedon arkistoon liittymisen valmiutta lisätään osallistumalla kirjaamisen Kansa-​
kouluhankkeeseen. Hankkeessa edistetään määrämuotoisen kirjaamisen 
käyttöönottoa sekä kansallisten luokitusten ja asiakirjarakenteiden toimeenpanoa 
asiakastietojärjestelmiin,​ niin että ne noudattavat sosiaalihuollon asiakasasiakirjalain 
vaatimuksia.

Tilakustannuksissa on varaus Etelä-​Tuusulan sosiaali-​ ja terveysaseman 
väistötilatarpeisiin remontin takia. Kotiutus-​ ja arviointiyksikön remontti alkoi 
toukokuussa viikolla 19 ja sen on arvioitu valmistuvan lokakuun alkuun mennessä,​ 
tälle ajalle päivätoiminta tarvitsee väistötiloja.

Taloussuunnitelman toteutumisesta raportoidaan kuukausittain toimialan 
johtoryhmälle,​ sosiaali-​ ja terveyslautakunnalle ja kunnanhallitukselle. Taloushallinnon 
järjestelmämuutokset sekä vuonna 2014 tehdyt henkilöstöhallinnon 
järjestelmämuutokset työllistävät edelleen toimialaa. Toukokuussa on otettu käyttöön 
uusi asiakirjahallintajärjestelmä CaseM. Hankinta -​ ja sopimusasiakirjoja siirretään 
myös sähköiseen TWeb-​sopimusrekisteriin.

Toimialalla jatketaan palveluiden tuotteistamista ja tuotteistettujen palveluiden 
hintojen päivittämistä oman toiminnan kustannustietoisuuden ylläpitämiseksi sekä 
kuntalaskutuksen perusteiden tuottamiseksi.

 Sote-​ ja maakuntauudistukseen valmistaudutaan kartoittamalla kunnan 
järjestämisvastuulla olevia palveluita sekä tehtäviä sekä osallistumalla valmistelua 
tekeviin työryhmiin.

Toimiala yhteensä

Tasaisen kulutuksen mukaan käyttö olisi 75 %. Kirjanpito suljetaan pian kuukauden 
alussa (6-​8. pvä) toimialan toteumasta puuttuu palveluostojen kustannuksia jotka 
kirjautuvat seuraavalle kuukaudelle.

Huhtikuun osavuosikatsauksen yhteydessä toimialalle myönnettiin 
määrärahamuutoksia:

-​ vammaispalveluihin lisämäärärahaa                            600 000

-​ Tuuskodon sisäiset vuokra vähennettiin                      -​ 67 500

-​ lääkekeskuksen tuloja vähennettiin                              -​ 30 000

-​ kehittämis-​ ja hallintopalvelujen tuloja lisättiin                  2 100

Menomuutokset 532 500

Tulomuutokset 27 900

II osavuosikatsauksessa lisämäärahaa haettiin työmarkkinatuen 
kuntaosuuteen 0,​1 milj. euroa ja tuloissa lisättiin kehittämis-​ ja 
hallintopalveluiden hanketuottoja 9 000 euroa. Hanketuotot tilitetään 
hanketoimistolle.

Sosiaali-​ ja terveystoimen koko toimialan tulojen toteuma on 66,​4% ja menojen  70,​7 
% suhteessa muutettuun talousarvioon.
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Sosiaalipalveluissa talouden riskinä on lastensuojelun määräraha,​ joka budjetoitiin 
vuoden 2016 talousarvion tasoon,​ joka ylittyi vuonna 2016.  Alkuvuonna sijaishuollon 
tarve väheni,​toisaalta kesäaikana tuli asiakkaita,​ joiden hoitoisuus edellyttää 
sijaishuoltoon sijoittamista ja perhehoito ei ole mahdollinen. Perhehoidon osuus ei 
yltänyt talousarvion tavoitteeseen.

Mielenterveyskuntoutujien osalta budjetti on myös vuoden 2016 talousarvion tasossa,​ 
vaikka tilinpäätöksessä menot ylittyivät. Mielenterveyskuntoutujien 
ympärivuorokautisessa palveluasumisessa ostopalveluista siirtyminen kunnan omaan 
palveluun tai kevyempiin ostopalveluihin jatkui. Ympärivuorokautisen hoidon tarve oli 
pienempi kuin edellisvuonna.

Työmarkkinatuen määrärahasta vähennettiin arvio 60 vuotta täyttäneiden henkilöiden 
siirtymisestä eläkkeelle hallitusohjelman mukaisesti 1.1.2017 alkaen,​ mutta eläkkeen 
maksatus siirtyi kesäkuuhun 2017. Tammi-​elokuun aikana työmarkkinatukea 
saaneiden määrä on edelleen korkea. Osavuosikatsauksessa lisämäärärahaa haettiin 
0,​1 milj. euroa.

Terveyspalvelut toteutuvat tällä hetkellä talousarvion mukaisesti. 
Vastaanottopalveluissa lääkäripalvelujen ostot on lisääntynyt edellisvuoteen 
verrattuna. Lääkekeskuksen tulot eivät toteudu talousarvion mukaisina ja ennuste 
on vuoden 2016 tilinpäätöksen tasossa.

Vanhuspalvelujen tilanne näyttää alkuvuoden perusteella talousarvion ja vuoden 2016 
tilinpäätöksen mukaiselta. Tehostetun asumispalvelujen ostojen lisäys on alkuvuoden 
osalta taittunut ja uusia sijoituksia on pystytty tekemään Riihikodosta vapautuneille 
asumispaikoille.

Vanhuspalvelujen osalta syyskuun aikana tehostettuun palveluasumiseen jonottavien 
asiakkaiden määrä kasvoi seitsemällä asiakkaalla. Talousarvion määrärahat 
ostopalvelulisäyksiin täyttyivät jo ennen vuoden 2017 alkua. Henkilöstön suuret 
sairauspoissaolomäärät alkuvuoden aikana ovat johtaneet ennakoitua suurempaan 
sijaistarpeeseen ja henkilöstömenojen kasvuun. Tässä vaiheessa ennakoidaan,​ että 
tehtyjen kehittämisasioiden johdosta vanhuspalvelut pysyy osaltaan talousarviossa,​ 
mutta asiakasmäärän lisäys rasittaa vuoden 2018 taloutta.

Kehittämis-​ ja hallintopalveluiden osalta tuloennusteeseen lisätään 5 000 euroa.

 

 

Ehdotus
Esittelijä: Päivi Klami

Sosiaali-​ ja terveyslautakunta merkitsee syyskuun talousseurannan tiedoksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin
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§ 86
Ilmoitusasiat lokakuu 2017

TUUDno-2017-298

Valmistelija / lisätiedot:

Liitteet
1 Liite Coronaria Kuntoutus Oy 21.09.2017
2 Liite Suomen sairaanhoitopalvelu Jaka Oy ilmoitus toiminnan lopettamisesta
3 Liite Oy Contextia Ab Ilmoitus toimipaikkojen nimenmuutoksista
4 Liite Coronaria Kuntoutus Oy Ilmoitus toimipaikan lopettaminen
5 Liite Coronaria Kuntoutus Oy Ilmoitus yks. terveydenhuollon palvelujen lopettaminen
6 Liite Posti Kotipalvelut Oy Ilmoitus 2.10.2017a
7 Liite Posti Kotipalvelut Oy Päätös 3.10.2017
8 Liite Täsmä Työterveys Oy Päätös 3.10.2017

Yksityisestä terveydenhuollosta annetun asetuksen (744/1990) 6 §:n mukaisesti 
Sosiaali-​ ja terveyalan lupa-​ ja valvontaviraston (Valvira) ja aluehallintoviraston (AVI) 
saapuneet ilmoitukset ja päätökset ajalta 13.9. -​ 3.10.2017:

Ehdotus
Esittelijä: Päivi Klami

Sosiaali-​ ja terveyslautakunta merkitsee asian tiedoksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 87
Viranhaltijoiden päätökset

Sosiaalipalvelujen päällikön ja vanhus-​ ja vammaispalvelujen päällikön päätökset 
ajalta 14.9. -​ 3.10.2017

Sosiaalipalvelujen päällikkö
henkilöstöpäätös:
§22 Maunus Gjuzel,​ sosiaalityöntekijän valinta perheiden sosiaalipalveluihin 9.10.2017 
alkaen,​ 26.09.2017
§30 Mattila Maarit,​ sosiaalityöntekijän valinta perheiden sosiaalipalveluihin 1.11.2017 
alkaen,​ 03.10.2017

Vanhus-​ ja vammaispalvelujen päällikkö
hankintapäätös:
§4 Ikäihmisten omatoimivalmennuspalvelun hankinta,​ 29.09.2017

Ehdotus
Esittelijä: Päivi Klami,​ hallinto-​ ja kehittämispäällikkö

Sosiaali-​ ja terveyslautakunta päättää,​ ettei ko. päätöksiä oteta kuntalain 92 §:n 
mukaisesti sosiaali-​ ja terveyslautakunnan käsiteltäväksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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Muutoksenhakukielto
§79, §80, §82, §84, §85, §86

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta,​ koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
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Oikaisuvaatimus
§83

Oikaisuvaatimusohje
Oikaisuohje ja valitusosoitus (Kansallisen ja EU-​kynnysarvon ylittävät 
hankinnat)

Julkista hankintaa koskevaan päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn 
ratkaisuun voidaan julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain 
(hankintalaki) mukaan hakea muutosta vaatimalla hankintayksiköltä oikaisua 
(hankintaoikaisu). Asia voidaan myös saattaa valituksella markkina-​oikeuden 
käsiteltäväksi,​ mikäli hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n mukaisen kynnysarvon.

Kansallisen kynnysarvon suuruus on 1.1.2017 lähtien:

60.000 €  tavarat– ja palvelut
400.000 € terveydenhoito-​ ja sosiaalipalvelut
300.000 € muut erityiset palvelut
150.000 € rakennus-​ ja käyttöoikeusurakat
500.000 € käyttöoikeussopimukset

I Oikaisuohje

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun 
tyytymätön voi vaatia hankintalain 132–135 §:n mukaan hankintaoikaisua. 
Hankintaoikaisua voi vaatia hankintayksiköltä kirjallisesti tarjouskilpailuun osallistunut 
tarjoaja tai osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas eli se,​ johon päätös on 
kohdistettu tai jonka oikeuteen,​ velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa 
(asianosainen).

Asianosaisen on vaadittava hankintaoikaisua 14 päivän kuluessa siitä,​ kun 
asianosainen on saanut tiedon hankintayksikön päätöksestä tai muusta 
hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta.

Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasiakirjoineen katsotaan 
saadun tiedoksi sinä päivänä,​ jolloin päätöksen oheisasiakirjoineen sisältävä 
sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten,​ 
että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin 
lähettämispäivää,​ jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien 
toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta,​ jonka johdosta sähköinen viesti 
on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.

Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle,​ vastaanottajan 
katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä,​ jollei 
tiedoksiannon näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä todisteellista 
tiedoksiantotapaa,​ tiedoksianto katsotaan tapahtuneeksi saantitodistuksen 
osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Hankintaoikaisun sisältö

Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi vaatimukset perusteineen. Hankintaoikaisusta on 
käytävä ilmi oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi. 
Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat,​ joihin vaatimuksen tekijä vetoaa,​ mikäli ne 
eivät jo ole hankintayksikön hallussa.
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1.  
2.  
3.  

Toimitusosoite

Hankintaoikaisu toimitetaan hankintayksikölle.

Hankintayksikön yhteystiedot:
Tuusulan kunta
(päätöksen tehnyt toimielin tai viranhaltija)
PL 60,​ 04301 Tuusula
kirjaamo@tuusula.fi

Hankintaoikaisun voi toimittaa myös henkilökohtaisesti tai asiamiehen välityksellä 
Tuusulan kunnan asiakaspalvelupiste TuusInfoon os. Autoasemankatu 1,​ 04300 
Tuusula. 

Hankintaoikaisun käsittelee päätöksentekijä.

Hankintaoikaisun vireilletulo ja käsittely eivät vaikuta siihen määräaikaan,​ jonka 
kuluessa asianosainen voi hankintalain nojalla hakea muutosta valittamalla 
markkinaoikeuteen.

II Valitusosoitus markkinaoikeuteen

Tarjoaja,​ osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho,​ jota asia koskee,​ voi 
saattaa asian markkinaoikeuden käsiteltäväksi tekemällä valituksen.

Hankintalain 146 §:n mukaan markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida 
saattaa hankintayksikön sellaista päätöstä tai muuta ratkaisua,​ joka koskee:

yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua
sitä,​ että hankintasopimusta ei jaeta osiin 75 §:n nojalla
sitä,​ että 93 §:ssä tarkoitetun kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena 
käytetään yksinomaan halvinta hintaa tai kustannuksia

Hankintalain 146 §:n mukaan puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan ei saa hakea 
valittamalla muutosta,​ jollei markkinaoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa. Lupa on 
myönnettävä,​ jos: asian käsittely on lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa 
asioissa tärkeää;​ tai siihen on painava,​ hankintayksikön menettelyyn liittyvä syy.

Jollei toisin säädetä,​ valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä,​ kun 
asianosainen on saanut tiedon hankintaa koskevasta päätöksestä 
valitusosoituksineen.

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista,​ jos 
hankintayksikkö on tehnyt hankinta-​ tai käyttöoikeussopimuksen hankintalain 130 §:n 
1 tai 3 kohdan nojalla noudattamatta odotusaikaa.

Valitus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen tekemisestä siinä 
tapauksessa,​ että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä 
valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti 
puutteellinen.

Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasiakirjoineen katsotaan 
saadun tiedoksi sinä päivänä,​ jolloin päätöksen oheisasiakirjoineen sisältävä 
sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten,​ 
että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin 
lähettämispäivää,​ jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien 
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toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta,​ jonka johdosta sähköinen viesti 
on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.

Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle,​ vastaanottajan 
katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä,​ jollei 
tiedoksiannon näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä todisteellista 
tiedoksiantotapaa,​ tiedoksianto katsotaan tapahtuneeksi saantitodistuksen 
osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava hankinta-​asia,​ jota valitus koskee,​ sekä valittajan 
vaatimukset ja niiden perusteet. Puitejärjestelyyn perustuvan hankinnan osalta 
valituskirjelmässä on esitettävä,​ minkä vuoksi käsittelylupa tulisi myöntää.

Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa 
käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatija on joku 
muu henkilö,​ valituksessa on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Lisäksi on 
ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero,​ joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle 
voidaan toimittaa. Valittajan,​ laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 
valituskirjelmä.

Valitukseen on liitettävä alkuperäisenä tai jäljennöksenä päätös,​ johon haetaan 
muutosta,​ sekä todistus siitä,​ minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu 
selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta. Valitukseen on liitettävä asiakirjat,​ joihin 
valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi. Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään 
valtakirja,​ kuten oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 32 §:ssä 
säädetään.

Valituksen toimittaminen

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle. Valituksen tulee olla perillä valitusajan 
viimeisenä päivänä ennen markkinaoikeuden virka-​ajan päättymistä. Itse 
tiedoksisaantipäivää ei lasketa mukaan.

Valituksen voi toimittaa markkinaoikeuden kansliaan henkilökohtaisesti,​ asiamiestä 
käyttäen,​ lähetin välityksellä,​ postitse,​ telekopiona tai sähköpostin avulla kuten laissa 
sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) säädetään. Jos vireillepanon 
viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto 
tai arkilauantai,​ saa asiakirjat toimittaa markkinaoikeudelle ensiksi seuraavana 
arkipäivänä.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan 
kuin tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään.

Valituskielto
Hankintalain 163 §:n mukaan markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvaan asiaan ei saa 
hakea muutosta kuntalain eikä hallintolainkäyttölain nojalla.

Puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan ei saa hakea muutosta valittamalla,​ jollei 
markkinaoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa hankintalain 146 §:n mukaisesti.
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Muutoksenhausta ilmoittaminen hankintayksikölle
Hankintalain 148 §:n nojalla hankinta-​asiaan muutosta hakevan on kirjallisesti 
ilmoitettava hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. 
Ilmoitus on toimitettava hankintayksikölle viimeistään silloin,​ kun hankintaa koskeva 
valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön 
kohdassa I mainittuun osoitteeseen.

Markkinaoikeuden osoite ja muut yhteystiedot

Ensisijaisesti valitus tehdään hallinto-​ ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Markkinaoikeus
Radanrakentajantie 5,​ 00520 Helsinki
puh. 029 564 3300
fax 029 564 3314
markkinaoikeus@oikeus.fi
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Oikaisuvaatimus
§81, §87

Oikaisuvaatimusohje
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se,​ 
johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,​ velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Tiedoksisaanti
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä,​ kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ 7 päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä,​ 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä,​ 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana.
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää,​ jona päätös on asetettu nähtäväksi yleiseen 
tietoverkkoon,​ ei lueta määräaikaan.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava
-​ päätös,​ johon haetaan muutosta
-​ miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi
-​ perusteet,​ joilla muutosta vaaditaan
-​ muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
-​ postiosoite ja puhelinnumero,​ joihin asiaa koskevat ilmoitukset muutoksenhakijalle 
voidaan toimittaa.
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä,​ kirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen,​ 
ellei tämä ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja,​ on liitettävä 
oikaisuvaatimuskirjelmään valtakirja.
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero,​ joihin 
asiaa koskevat ilmoitukset oikaisuvaatimuksen tekijälle voidaan toimittaa.
Oikaisuvaatimuksen tekijän,​ laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 
oikaisuvaatimuskirjelmä. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella,​ 
jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole 
syytä epäillä.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen
Oikaisuvaatimus on toimitettava Tuusulan kunnalle virka-​aikana ennen 
oikaisuvaatimusajan päättymistä henkilökohtaisesti tai asiamiehen välityksellä 
postitse,​ sähköpostilla tai telefaxilla,​ käyttäen alla olevia yhteystietoja:
Tuusulan kunta. sosiaali-​ ja terveyslautakunta
Osoite: Hyryläntie 16,​ PL 60,​ 04301 Tuusula
Sähköposti: kirjaamo(at)tuusula.fi
Puh. vaihde: 09 87 181
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